
FL rP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

CNPJ: 95 684.544/0001 2ô

ESTADo Do PARANÁ

HO
tó

RUA.f OSE DE FRANÇA PERÉlRA, N" l0 CEP : 8s.2lO.oo0 FONÉlFAx: (042) ló{4-1t37t11.44

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 089/2013

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica

de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob no 95 684 54410001-26, com

sede na Rua Jose de França Pererra, '10 - Santa Marra do Oeste - PR, neste ato

representado por seu preferto muntctpal Sr CLAUDIO LEAL.

1) Contratado: CIRLENE GOMES DE OLIVEIRA, rnscrita no C.N.PJ no
18.649.34710001-25 com sede na Rua Jose de França Pererra 443, Santa
Maria do Oeste - Pr

oBJETO: "AQU|S|ÇÃO Oe GENEROS AL|MENT|CIOS PARA CESTA BÁSICA,

VISANDO O AUXILIO A PESSOAS CARENTES A SEREM ATENDIDOS NO

AMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAM|LIA DO MUNICIPIO OC SANTA MARIA DO

OESTE - PR".

Item Nome do produto/serviço

lo'"

nt Unit Preço
máximo

Preço
máximo
total

1 AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1'QUALIDADE
EMBALAGEM DE 5 KG lzoo 

oo PCT qo? 1 786.00

10,87 2174.002

3

RROZ PARBOILIZADO, longo fino. T1 acondicionado em
lagem de polipropileno original do fabrrcante com 5 kg
de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas hvre

umidade e fragmentos estranhos,inÍormações do
nte, registro no minislério da agricultura e safra de

especificação do produto e data de vencimento
stampado na embalagem Validade minima de 120 dras da
ntrega

BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 CR
acondicionado em embalagem de polipropileno original do
fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos
nformaçÕes do fabricante, especificação do produto e dala

vencimento estampado na embalagem Embalagem
760 gramas Validade minrma de 120 dias da data
a

00 00

00 PCT

PCT 589 1 196.00

CX 2.27 454.004 CHA SAQUINHOS SABORES CX 25 UNIDADES Cha
sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagent
externa de papelão. l"'

00

2,13 852 005 FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem laOO OO PCT

lii l,i

tl

,l
!r
ll
ir
IIti

tl

I
I

rl

I



FLS IY.-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

CNPJ: 95.684.544tO0O't 26

ESTADO DO PARANÁ

A
0

oÃI
EG

BAL
3/20

RUA ,OSÉ DE FRANÇA PEREIRA, N" I 0 CEP.: 85.210-000 FONE/FAX: (042) ló{4- t t3111744

Total: R$ 14 280,00 (Quatorze [/il e Duzentos e Ortenta Reais)

de assinatura: 29 de Agosto de 20'13

Vigência: 2810812014
l

t

,i

i

ii
i

!

plástica , inviolada contendo 1 kg Validade minima de 120
dias da data da entrega

t) 200 00 KG 898 1 796,00

7

FARINHA DE TRIGO Acondicionada em embalagem de
papel, inviolada Pacote de 5kg Validade minirna de 12Q

dias da data de entrega

FEIJÃO PRETO DE 1A QUALIDADE 1 KG DEVErá CStAr

isenlo de pragas e atender a normas da legislação
sanitárias.Registro no Ministério da agricullura Valdade
minima de 06 meses lnformações nutrrcionars na
embalagem Embalagem de 1 kg

400 00 PCT 3.BB 1 552 00

PCT 1,94 776 00I FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com acido folico
acondicionado em embalagem de polipropileno original de
fabricante com 1 kg, isento de maléria terrosa , pedras .

fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos
estranhos, registro no minislério da agricultura, rnformaçÕes
do fabricante, especificaçoes do produto e data de
vencimento estampado na embalagem especificação do
produto e data de vencimento estampado na
embalagem Validade minima de 120 dias da data de
entrega.

o

t,

MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em
embalagem plástica contendo 1 kg O macarrão não deve
estar quebrado

400 00

400 00 PCT 4,18 1 672,00

10 OLEO VEGETAL DE SOJA reÍinado acondicronado em
embalagem contendo 900ml.validade minrma de 06 meses
informações nutricionais na embalagem do produto

400 00 uN 4,21 1 684,00

KG 169 338,001 1 SAL ÍUARINHO REFINADO para consumo domestico
registro no ministério da saude Embalagem conlendo 1

kg.Validade minima de120 dias da data de entrega

200 00

14.280,00rorÀr-

ü

rl

li

llr

i'l,ll

ti



§
:{

PNEFETTURÂ UUflrcIEAL DE EATJíTÀL. PT

, a,l4sqbeucrÂçÃô
Pngão PGencial no 075/20í3

?rcc€dtm€rio Licthtó.io no 1?3A013

#DR @&P*d6,tuúb&dêã.
:. d&.&Ea.a, h@tu. - e@-F à.e21ôJoe&1S3,qn@t@itffi@3

,.Míâ* .mrcFrEtd*&@tu-r
;Áo E r^ma_r ÊGôG E t',IÉa E càtm
BrlrcEE-ffiReEffirçÀom
LÉ.wÉIBoG l,|ry{-R ME omE2m
Ài16*s&heã8&B@lffi

,I!rcBffiâÇG@srü.

{6§

*
P§EFEITI.I8A ÍIUNICIPAT DE PALMITAL. PR

Aviso DE LICITAÇÃo
: - PreSiáe Prd$ftlal nô OZ6/20t3

?t@dittMto Licitató.io no í 7/U2OÍ 3

ÁdF 1t. - FE. kü* -tu
kdFl dc tusst6d So.,â1 .ê à

shtrild6

Ofar*q$ ô Eei* b ô p.d m iffieno nà E r@ f r!Sr.
f Y*i*oA,W! @@'Eld_ rc e? 6tffi á d!íe !blknà3*e:r *@*iS.Úr @ E@mr@ffitqeqedi#â*@@Êedr&&do@r
@@

@ rugçÂo E &ro e rcÉre e urpa ! GÉrfts
^lryrl$s 6lW Ào pRóJowr. oo uu&pto G "oLr,f _ oq.l){reo&&a3.

UÍÂG^Rm:iô@ffi cI13s i5 Ê.q6

cEÉ@Effi:l&*@@ts, L.t.

@&x8&ÍAS

LN Ê.,l]d MoíB @ Ordô

*hdê sil3b có.at
lnaaro ouer ra
!6 Fd& arro

É4.6.s(tu.rô&

1leFlli.r4e.E
&*FtÉrtu

a:
.'..,a. Ptuft 44ÀÉ@&2g3

i.DacrGpuúÊK ,'
Ê,&ib LrdpJ

ETdiSsAEtMXl

bC&ãer€Éàm
Uge?ffiãr{"

--"tk..-. 
-_:- Í'ul&i

CaAs &@-ààú F@ {42) Sa;-'Ae qÉs xÀo cdEnlaqer;r,s

ÀPÀE-&Él!*&F b.&roo.dc E:,
CcúaC.3S..t:r r i.eiI)ffiã4&6bôõ13

1/
oaR6 JOSzfuI4( \

Pl!6kHd

PNÊFEITUNÂ,flUI{ICI?TL DE PALMITÂL . PR

sEcnErÂRrÀ f,{..sfictpal DE Àbi*$srRAçÃo
DeP3ffib&ComlmsêLktEçõ6

AÍRATSDE CONIRArc P ?1 I]20í 3'
Prdfd. !l:&rcÊâ 14?01!
o+er ddLe4à d 0r@13

I i cEiú 0 eh wrg* rc Emaio E mio 6í@.
que r 

'opmmta"le 
ao CeNmÍÂrc é §âCCIO Rl8ÉtÊO

:ooo (ydô€ E,W A&SDÀ$LvÂ.

I'

@tfiRÀTÀLIE: XUrciPo DÊ PAUIÍÂI- ' iistc m cNp"r i.
ãm.UfiS1-82. ssdêE tu ikÀês,rir nô rml. CSo. PSbl-PR
Éalorep.*ffi doPÍÊftibuucdFr Sr BRCIJOSÉZOLÀD-{

crolfiÊ^IADo: DÂr{EL t(Êl§ 6íffis4 Í§a iudü ,e cftic rNd.
,iÉih EC{Ptr n'18:165312m0i10. situadã â ft€ kilro V:e.h f j':)
Crft. CEP:S 70{00. Pah;blpÊ. r& â!o q6#ã i.' 0ANGI iÊi,S

Kiffirrô smÀím Ftrãíg
'fRftIoPEsExur r6tpot3

.eJm .ÂAusqÃo E tÂMs pe eHEMÂçÂo Dos

.ÊnEpilÁ8o§ oa sEcf,EÍmú ur*rcp[ DE wmÉ frE sE
AEüÍRÂH EI IusLrc Ü LoaT E UádL AcE§so No

.i/

ItrfitcjÊo E pÂr§T*tr. MTE o Âxo DE a13"-

DÀTA DO CNÍRATe 2! m a$sr. ce 2! I 3

VIGâCÁ 3l de ffi ft 2013

Y[mrcT& RS 181fCC ]&2c13 úi]k1. eknb Reô6;

Fm: CanâH de tuFú1o..

§ $
rd

BOAVEilTURA DE §

*olEtEs^ú,^Bó@@.lli6.
bih. iúE WJ ôr s d5gílrropl-ã ffi
daÉlqhO-Shú&-Rêô
rss@dtí{9.cl.r@Ei!

a\rlso E mmrca.iô

CMRRENCIÂ úBLrca N.!l)

O Mlibpro @ 8., v.4i!r
ffioi eínr püi6 *e pryô pe i
6&h, ,a * é! Pdtu€ Mun.,Bi

hni ful Ucrd? B ôodàr&dr Ci:

S120r3, o$Enic â csothi a2 h.r.
ffi& d. 6o de 6p.F nrico c hàl
6!d tb P@ dc 0! jqlrúlf lncs

thoeffiÉ.. @io'Té6rà

O EN . llffilG @ üdlâ*c e
{Àléo . Ftu ó dâ 6 d. Às6ro d? 2013
,5${qlJmdrn@eE!*turü
ltutaGffi.@.&s4.
à ffi & ftE{& 6 hdio icrut d. i,.
-hd».

'Aqyio ?tuílhtut: Ca,fi:

&a Vs[€ óê S& Rfilc

tr
Ê:@ffi8(l@.d6GNPJ.À.
f@5ú*É bÉêk4'&,8, sú
s'R.

E,dffi1E&ffiê@
búeô@

mp ?60

B&ffit!0dúeú&
i,

*MÂruE@tu

çl* cam erc i a I @ c o rrei odo c i da dag,çom
t
I

-EeEb.41

3o ae, 0i E.d U'

I
I
I
I

I

l
I

l

IRFIiL:l I't R;r )lI \

E€OÀ. s1a DE 1S !

§&c

h:
1,"*I...,..r,

ü&flE PE,EIil N
ffiô@od.

I ceàlÜ*úiaÊ 
|



FLS. TL

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 20 I 3r2o I ó

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTAOO OO PARANÁ

CN PJ: 95.684.5441O0O1 -28

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N' l0 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAx: (012) 3ó,1,t-l l!7lt2a1

3 laolAcHn DocE Ttpo MARIA EMBALAGEM DE 760 GR

lacondicionado em embalagem de polipropileno original do

lfabricante livre de umidade e fragmentos estranhos,
linformaçoes do fabricante, especificação do produto e data

lde vencimento estampado na embalagem. Embalagem
lcontendo 760 gramas. Validade minima de 120 dias da data

lda entrega

200,00 PCT 5,89 1 .1 96,00

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 089/201 3
PROCED!MENTO LICITATÓRIO N.O 066/201 3.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCNL N.O O4O/2013.

ERRATA: NA EDIÇÃO No 785 do dia 30 de Agosto de 2013 - DO JORNAL CORREIO

DO CIDADÃO, ONDE LEU.SE NO ITEM 03:

LEIA - SE:

3 laoLAo-rR DocE Trpo MARIA EMBALAcEM DE 760 GR

lacondicionado em embalagem de polipropileno original do

lfabricante livre de umidade e fragmentos estranhos,
linformações do fabricante, especificação do produto e data

lde vencimento estampado na embalagem. Embalagem
fcontendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data
lda entrega

200,00 PCT 5,98 1.196,00

Santa Maria do Oeste/PR, 03 de Setembro de 2013.

I
FERN LOPES

Pregoeiro

v



§-_

CanFkâ ü t C{, o3esffijo.b20Í3.

a

laSr-RqiHà

Afu?.

TRN,IOLÉÍÍERM
PÉffi

í'- FL.

6ffi-

dü dô u pubnêâêo.

Â PREfEIÍURÂ i{THICIPIí. DÊ UJUIÁIW ãfüE óc s prlgeip Ê

eqlpe dê apdo m cHilo das úüiFê cr üÊ qfue a hítaÍb nô

1',jt{f,lmt1, * ttl{f,t»13, b.m FiUE, FE dúEi4EtroA r*owac, qE

UrEUrl,{ orbm dsitrin éo É alE I, qt EtElqn o piEãrE Eftd.

hâDi

súÍm
DE I.UEIAM

$prà cib&.

rúão de

il,o 43/2013

Sab l& ô.tsS.lPR, tsrl S.tíúo ú rÍ3.

DÊAGR
CiFó
túô.ô
aFr

ãr,m qr .1$,m

Eqm {r 1r 1.í$,ú

6a 30 deÂqo€b ô 21,13- DoJ9RI{ÂL CoRRElo

DoclDADÃo,

ERMTA

tEl^-§e

E trtrÍâ ffi^ og ffiEl Efieo Do P&ú
*J:&ffil:t

il..066J2013.

ÍHv2013

FÉiri rooloPÉ!
Pr! orto

PREFHT.USAIIiUI{CMIDEPAT,TIfiL.PA, .

GABII{ETE DO PREFEITO

HOrroLoGAeÃo Ê ApJurxcAcÃo

HQIOLO@ E ÂDJUD,CO o ftoc€dísío Liçitâtórb íf úÊ?013, el&r$o p€h

Tsüo m @ qE É ÊÍlpq ei@ dada cdo, a tmÉpoposô. c Eaat raÉiE di
nuniclfio, @igs vah6 edlo F.nFa,tív* m 6 F!ç6 ÍEftr$d?ô iúlret6 ó
pEc€dffio to'ffirb. Mo sin e tobl & Rt47:gqüt (âr.Bà . S€b It

RoDoyra pR 456 E o EilTREposro 0A coÂto, te. rutrdpro DE pAUÍÍraL+&
cotrFoRrE DBcirç4o E EspEclFtcAgÂo-ÇoíÉ,frrE No ÀrE(o t", pde,"
PÍp* rElvqrys.por.o lÀniípio, UrÍw PÍêfô, 6ftírc €§pdriedo no E& s 

-..m Be e RÊblôio de Julg€reito € Clãi6ÉÉo e Pa@ .lrkk! t(lgoLooo E :
ADJUO|COootúeÍ.iarc'

srveRcor erlsElrúrol E cor{suLÍoRra LÍDá . rS, irrc*o rc O,lPjaf so o *
:0.68C.32s,Om1-16

lÍEU mí - no vd6 dê Rl ,U331],3l} (OBÉntr e S.tE I&, Y@r6 ! Tffi r Trt
Reb o Trinta o TÍór Cdt*€}, sBido quê o mmo eÍ*aarbu pr@da qldzantâ 6
Éfidá e oqeb eí6 prtmríBto fdldóno. O4G vdG 6táo q&cüEb @ G
pÍeço§ reíel4ids i1€gmB do troÉditEúo lirtdüjo.

DSse a pub-kaÊo dpt/iia e

Mmhlrúr dé PdmtC+R 03 de

f,Be

r#

IHlchal

OE

Í@nE I Tdtrà â T,úe Rei. ê TrilEâ

Í,/lodal@e de

DE PÀylEl{rAgÀO EU CBIIO, OA FERSARÀ ENIRÊ A

# 
PREFHTU*A rIsEctPAt DE PAtMlrAt'PR

GABIIIETE DO PREFETTO

. ubnoloelcÃo

HOmLOCO o Prcéditsô tiitaúb Íf 1í),2013. drborrdo Fh [fodalÉâde de
PÊfGio PnlsEilctÀL iP o66,zií1 q§ b.n por obÊo . OUtslçÃO DE CABO
corIruIth ?RrFÁsco rrE8Írx{ro «} poso 

^RTE8tÂilô 
DÀ colrnlD o€ oÊ

.tovÀAuAllçA llo IuilElPp E FAIJfÍaL+n:', p6ta pÍo@, mais vâr{4@ F.â o
Itrnidnio, Uqor pççq !Ér tê. q*niu qpeunoaoo rc Eddal s, 6m B@ no Rotató6o

. 

do fubrwrlo e Oarstaçeo s P6|w úJrdi@, HOIr)LOGO 6 ôbíet6 âo nciiôntê:

glaHBossa IÁrEPráts DÊ.oor§tRUçÃÕ E Ct^ LTDA r$Íüo @ CNPJ no

(lbúo II, fl@ba . N@ü ô Nd. RrÉ r
ffi rylaanbr, pÍopD§a MdtsaFto a yáliúa ao

CqrqrlEl_46 eátlo co.npathDb @n os pÍêço6

Ídoifriab iÍnêgrre dC p_i!6úÍrêí!to [cldúb.

Tdib m vista qre . êitpl!6a *a cíiiai,sr a m pÍo9o6b e md8 vutaj@
m rúc§o, @j6 ydoG{tffo @pdíÉis m c píeços eíBmids inbgBB do

Focedimsdo lqlâfório- PeÍrEeaÉo §im @ totatdê Rl §gg,5o (Quú! flt, Tl@ffi
€ ]l@la r ilovê R€l3 a ehqrtrt CdtãG).

06+ e Êf;€É; deÉdr€ e1561ê$ o@údo É l€i.

Iutlcip.l

trtuni@ ib Paünt*PR; 03

Cln$piir
otiêtD dê§ê

/n / /a,a I I \.-

L!ürm,03ê rE$íoê2otrt

I


